2

	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

        ОБРАЗОВАНИЯ

[image: image1.png]

	КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
МӘГАРИФ

ИДАРӘСЕ

	П Р И К А З

«  16 »  марта                2020 г.

	Б О Е Р Ы К

№ 212

О проведении

профилактических мероприятий

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия  и усиления дополнительных мер по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции руководителям образовательных учреждений,
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В своих действиях руководствоваться инструкцией о проведении профилактических мероприятий по снижению риска завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019 – nCoV.(Приложение №1)
2. Не допускать на рабочее место и  территорию образовательной организации работников, прибывших из государств с неблагополучной ситуацией с распространением новой коронавирусной инфекции и обеспечить их самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1 обеспечить соблюдение санитарного режима;
3.1 организацию школьного питания осуществлять по индивидуальному графику, исключая ситуацию массового скопления детей в закрытом помещении;
3.2 отменить работу пришкольных лагерей в период весенних каникул с 23 по 31 марта;
3.3. -21 марта 2020 года объявить Днем здоровья.
4. Руководителям дошкольных учреждений:
4.1 организовать ежедневный утренний фильтр приема детей и сотрудников в образовательное учреждение;
4.2 прием родителей, по вопросу зачисления детей. направленных в плановые группы на предстоящий 2020/2021 учебный год, осуществлять после 14.04.2020.
5. Руководителям учреждений дополнительного образования до особого распоряжения с 18 марта 2020 отменить посещение обучающимися занятий.
6. Ответственность за исполнение приказа  оставляю за собой.

Начальник                                                                                И.А.Ризванов

Исп. Э.Ф.Тахавиева
292-19-92
_1224055112.doc
[image: image1.png]